[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 91/2021
Assunto: Solicita implantação de placa, conforme padrão municipal, com o dizer “Proibido jogar lixo e entulho”, no Santa Filomena II.
Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a implantação de placa, conforme padrão municipal, com os dizeres “Proibido jogar lixo e entulho” na Rua João Furlan, altura do nº 795, Santa Filomena II, para inibir o descarte sem o devido acondicionamento e fora do local adequado, pois acumulam-se muitos resíduos que acabam espalhando-se pela calçada e rua. (fotos anexas)

Tendo o exposto, espera-se que seja atendido com urgência.
SALA DAS SESSÕES, 19 de janeiro de 2021.
LEILA BEDANI

Vereadora

[image: image5.png]PROTOCOLO 200/2021 - 04/02/2021 15:34

  [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

  [image: image4.jpg]